
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/01/2024 às 08:56:31.
Código verificador: 7A79BA

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 081/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - CADEIRA DE ESCRITORIO DIRETOR GIRATÓRIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

D’ANDREIA
DISTRIBUIDORA LTDA

15.413.146/0001-
36

12/12/2023 -
12:54:41

2381 SHOP CADEIRAS 5 R$741,00 R$ 3.705,00 Sim

OLIVEIRA & ANDRADE
DISTRIBUIDORA LTDA

46.161.570/0001-
64

12/12/2023 -
15:36:05

CADEIRA DE
ESCRITORIO
DIRETOR
GIRATÓRIA

Ideaflex AG202 5 R$726,18 R$ 3.630,90 Sim

COMERCIAL
FLORIANO COSTA
LTDA

10.768.487/0001-
00

12/12/2023 -
17:12:11

CORANO/ BACK
SYSTEM NR17

CORANO/ BACK
SYSTEM NR17

5 R$741,00 R$ 3.705,00 Sim

GRIEBLER E
GRIEBLER LTDA

30.195.733/0001-
90

12/12/2023 -
17:29:13

GIRATORIA DVL 5 R$741,00 R$ 3.705,00 Sim

LENICE NOGUEIRA
DA SILVA LTDA

19.769.219/0001-
88

12/12/2023 -
17:42:40

CADEIRA DE
ESCRITORIO
DIRETOR
GIRATÓRIA

ideaflex 5 R$525,00 R$ 2.625,00 Sim

ORISVALDO SILVA
JUNIOR

11.169.061/0001-
01

12/12/2023 -
19:30:45

Cadeira Executiva
Backsystem c/
braços

Útil 5 R$740,85 R$ 3.704,25 Sim

0002 - IMPRESSORA TIPO DE MULTIFUNCIONAL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

D’ANDREIA
DISTRIBUIDORA LTDA

15.413.146/0001-
36

12/12/2023 -
12:54:41

L3250 EPSON 2 R$2.035,00 R$ 4.070,00 Sim

GWC INDUSTRIA,
IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO DE
ELETRONICOS LTDA

49.329.140/0001-
05

12/12/2023 -
14:33:14

EPSON
ECOTANK L4260

EPSON
ECOTANK L4260

2 R$2.035,00 R$ 4.070,00 Sim

OLIVEIRA & ANDRADE
DISTRIBUIDORA LTDA

46.161.570/0001-
64

12/12/2023 -
15:36:28

IMPRESSORA
TIPO DE
MULTIFUNCIONAL
- Impr

Epson 3250 2 R$1.994,30 R$ 3.988,60 Sim

FABRICIO
RODRIGUES PEREIRA
-

49.005.307/0001-
74

12/12/2023 -
16:06:04

L3250 EPSON 2 R$2.030,00 R$ 4.060,00 Sim

FORT PRINT
EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

22.579.314/0001-
23

12/12/2023 -
16:48:11

EPSON L3250 EPSON L3250 2 R$2.030,00 R$ 4.060,00 Sim

COMERCIAL
FLORIANO COSTA
LTDA

10.768.487/0001-
00

12/12/2023 -
17:12:11

EPSON/ ECO
TANK L3250

EPSON/ ECO
TANK L3250

2 R$2.035,00 R$ 4.070,00 Sim

ARENNA
INFORMÁTICA E
DISTRIBUIÇÃO EIRELI

07.528.036/0001-
91

12/12/2023 -
17:29:02

EPSON L3250 EPSON L3250 2 R$10.000,00 R$ 20.000,00 Sim

GRIEBLER E
GRIEBLER LTDA

30.195.733/0001-
90

12/12/2023 -
17:29:12

L3250 EPSON 2 R$1.998,00 R$ 3.996,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/01/2024 às 08:56:31.
Código verificador: 7A79BA

Página 2 de 4

LENICE NOGUEIRA
DA SILVA LTDA

19.769.219/0001-
88

12/12/2023 -
17:43:27

IMPRESSORA
TIPO DE
MULTIFUNCIONAL

Ecotank L3250
Preta Epson Cor
Preto Bivo

2 R$1.495,50 R$ 2.991,00 Sim

ZEFA COMERCIO DE
ELETRONICOS LTDA

05.230.944/0001-
79

13/12/2023 -
07:37:55

L3250 EPSON 2 R$2.035,00 R$ 4.070,00 Sim

BRUNO DO CARMO
FERREIRA

34.240.500/0001-
12

13/12/2023 -
10:33:35

L3250 EPSON 2 R$2.035,00 R$ 4.070,00 Sim

0003 - LIQUIDIFICADOR E TRITURADOR INDUSTRIAL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GO VENDAS
ELETRONICAS EIRELI

36.521.392/0001-
81

11/12/2023 -
15:10:55

Baixa Rotação /
JL10B-1254

JL COLOMBO 1 R$1.464,33 R$ 1.464,33 Não

RI EMPREENDIMENTO
COMERCIAL LTDA

49.495.719/0001-
30

12/12/2023 -
11:13:11

lqi-10 VITALEX 1 R$1.465,00 R$ 1.465,00 Sim

D’ANDREIA
DISTRIBUIDORA LTDA

15.413.146/0001-
36

12/12/2023 -
12:54:41

VITHORY VITHORY 1 R$1.464,30 R$ 1.464,30 Sim

MARIS
DISTRIBUIDORA E
ASSESSORIA LTDA

45.702.540/0001-
55

12/12/2023 -
14:09:44

1254 JL Colombo 1 R$14.650,00 R$ 14.650,00 Sim

OLIVEIRA & ANDRADE
DISTRIBUIDORA LTDA

46.161.570/0001-
64

12/12/2023 -
15:37:32

LIQUIDIFICADOR
E TRITURADOR
INDUSTRIAL -

VITALEX LQI-10 1 R$1.435,04 R$ 1.435,04 Sim

FABRICIO
RODRIGUES PEREIRA
-

49.005.307/0001-
74

12/12/2023 -
16:07:02

BR 10L JL COLOMBO 1 R$1.460,00 R$ 1.460,00 Sim

COMERCIAL
FLORIANO COSTA
LTDA

10.768.487/0001-
00

12/12/2023 -
17:12:11

SKYMSEN / LC10 SKYMSEN / LC10 1 R$1.464,33 R$ 1.464,33 Sim

GRIEBLER E
GRIEBLER LTDA

30.195.733/0001-
90

12/12/2023 -
17:29:13

10L VITALEX 1 R$1.464,33 R$ 1.464,33 Sim

ARENNA
INFORMÁTICA E
DISTRIBUIÇÃO EIRELI

07.528.036/0001-
91

12/12/2023 -
17:29:52

JL COLOMBO 10L JL COLOMBO 10L 1 R$10.000,00 R$ 10.000,00 Sim

LENICE NOGUEIRA
DA SILVA LTDA

19.769.219/0001-
88

12/12/2023 -
17:44:22

LIQUIDIFICADOR
E TRITURADOR
INDUSTRIAL -

industrial JL
Colombo BR 10 L
aço inoxi

1 R$1.170,00 R$ 1.170,00 Sim

ORISVALDO SILVA
JUNIOR

11.169.061/0001-
01

12/12/2023 -
19:31:58

Liquidificador
Industrial 10L 13
baixa

KD Eletro 1 R$1.463,85 R$ 1.463,85 Sim

Dirceu Longo & Cia
Ltda - EPP

92.823.764/0001-
03

13/12/2023 -
09:24:52

lqi10 vitalex 1 R$1.464,33 R$ 1.464,33 Sim

BRUNO DO CARMO
FERREIRA

34.240.500/0001-
12

13/12/2023 -
10:34:02

10L METAL
FERREIRA

1 R$1.464,00 R$ 1.464,00 Sim

0004 - NOBREAK MONOFÁSICO 3 KVA A 10 KVA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FABRICIO
RODRIGUES PEREIRA
-

49.005.307/0001-
74

12/12/2023 -
16:08:28

EX MONOFÁSICO
EX 3KVA

PCE 7 R$6.060,00 R$ 42.420,00 Sim

COMERCIAL
FLORIANO COSTA
LTDA

10.768.487/0001-
00

12/12/2023 -
17:12:11

NHS / PRIME
SENOIDAL
3000VA

NHS / PRIME
SENOIDAL
3000VA

7 R$6.066,08 R$ 42.462,56 Sim

ARENNA
INFORMÁTICA E
DISTRIBUIÇÃO EIRELI

07.528.036/0001-
91

12/12/2023 -
17:29:23

VOLTEC TITAN
PRO 3KVA

VOLTEC TITAN
PRO 3KVA

7 R$20.000,00 R$ 140.000,00 Sim

LENICE NOGUEIRA
DA SILVA LTDA

19.769.219/0001-
88

12/12/2023 -
17:45:03

NOBREAK
MONOFÁSICO 3
KVA A 10 KVA -
Sis

Delta N Online 3
kVA 220/220
UPS302N2000

7 R$5.700,00 R$ 39.900,00 Sim

HIGH LEVEL
COMERCIAL LTDA

16.847.666/0001-
10

12/12/2023 -
19:22:20

TITAN 3KVA ATA UPS
SISTEMAS

7 R$6.000,00 R$ 42.000,00 Sim

ZEFA COMERCIO DE
ELETRONICOS LTDA

05.230.944/0001-
79

13/12/2023 -
07:45:41

6872 - UPS
SENNO VT 3KVA

TSSHARA 7 R$6.066,00 R$ 42.462,00 Sim

BR ONLINE
COMERCIO
VAREJISTA E VENDA
DE PRODUTOS LTDA

24.939.626/0001-
26

13/12/2023 -
11:51:08

KNBE 3000BS CR ENERGIA 7 R$5.900,00 R$ 41.300,00 Sim

0005 - NOTEBOOK PROCESSADOR I7
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

D’ANDREIA
DISTRIBUIDORA LTDA

15.413.146/0001-
36

12/12/2023 -
12:54:41

GALAXY BOOK 2
360

SAMSUNG 5 R$11.687,00 R$ 58.435,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/01/2024 às 08:56:31.
Código verificador: 7A79BA

Página 3 de 4

bernardo daniel 11.607.273/0001-
15

12/12/2023 -
14:50:50

vostro dell 5 R$5.466,00 R$ 27.330,00 Sim

FABRICIO
RODRIGUES PEREIRA
-

49.005.307/0001-
74

12/12/2023 -
16:09:06

VIVOBOOK 16 ASUS 5 R$5.460,00 R$ 27.300,00 Sim

TECHNO SOLUÇÕES
EIRELI

27.499.665/0001-
48

12/12/2023 -
16:54:55

Inspiron 3530 Dell 5 R$10.000,00 R$ 50.000,00 Sim

ARENNA
INFORMÁTICA E
DISTRIBUIÇÃO EIRELI

07.528.036/0001-
91

12/12/2023 -
17:29:36

SAMSUNG
NP730QED -
KA1USSAMSUNG
NP730QED

SAMSUNG
NP730QED -
KA1US

5 R$50.000,00 R$ 250.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP 92.823.764/0001-03 60 dias

ARENNA INFORMÁTICA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 07.528.036/0001-91 60 dias

TECHNO SOLUÇÕES EIRELI 27.499.665/0001-48 120 dias

bernardo daniel 11.607.273/0001-15 90 dias

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA 30.195.733/0001-90 60 dias

BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA 24.939.626/0001-26 60 dias

COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA 10.768.487/0001-00 60 dias

BRUNO DO CARMO FERREIRA 34.240.500/0001-12 60 dias

ZEFA COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA 05.230.944/0001-79 60 dias

LENICE NOGUEIRA DA SILVA LTDA 19.769.219/0001-88 60 dias

D’ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA 15.413.146/0001-36 60 dias

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI 36.521.392/0001-81 60 dias

FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 22.579.314/0001-23 60 dias

ORISVALDO SILVA JUNIOR 11.169.061/0001-01 60 dias

MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA 45.702.540/0001-55 60 dias

HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA 16.847.666/0001-10 60 dias

RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA 49.495.719/0001-30 60 dias

GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA 49.329.140/0001-05 60 dias

OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA 46.161.570/0001-64 60 dias

FABRICIO RODRIGUES PEREIRA - 49.005.307/0001-74 60 dias

Fornecedores divulgados.

Claudenir Guido Pereira

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/01/2024 às 08:56:31.
Código verificador: 7A79BA

Página 4 de 4

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio


